



GOVT. OF NCT OF DELHI
Delhi Subordinate Services Selection Board
FC-18, Institutional Area, Karkardooma, Delhi – 110 092.
www.dsssb.delhigovt.nic.in

No. F.55 (1154)/DSSSB/EXAM/2015/ 828

Dated: 23/05/2016

NOTIFICATION OF DATE OF EXAMINATION (TIER-II) FOR THE POST OF PGTs

The Board will reschedule (Tier-II) Examination of PGTs for the following post codes, on the date shown below, as per New Examination Scheme approved by the Govt. and as per examination schedule given hereunder. The detailed scheme of examination, test components, syllabus and general instructions for candidates in respect of these post codes are being uploaded on the official website of DSSSB i.e. www.dsssb.delhigovt.nic.in.

Each question will carry one mark. There will be negative marking and 0.25 marks shall be deducted for each wrong MCQ answer.

EXAMINATION SCHEDULE

Date & day of exam	Timing	Post code	Name of the post	User department
26.06.2016 (SUNDAY)	10.30 am to 01.30 p.m.	136/12	PGT(Hindi) Male	Dte. Of Education
		137/12	PGT(Hindi) Female	Dte. Of Education
		169/14	PGT(Hindi) Male	Dte. Of Education
		170/14	PGT(Hindi) Female	Dte. Of Education
		145/12	PGT (Physical Education) Male	Dte. Of Education
		146/12	PGT (Physical Education) Female	Dte. Of Education
		173/14	PGT (Physical Education) Male	Dte. Of Education
		174/14	PGT (Physical Education) Female	Dte. Of Education

Note:

- The e-admit card of the eligible candidates of the above mentioned post code are being uploaded on the website of DSSSB i.e. dssbsonline.nic.in.
- The eligible candidates may download their e-admit card w.e.f. 10.06.2016 at 10 A.M. till 25.06.2016 upto 11.59 P.M.
- Detailed instructions to download e-admit cards are given on the official website of the Board. In case any candidate of post codes finds difficulties in downloading the e-admit card he/she may contact the Board Office on Telephone No.22379204/22370307 or e-mail at dsssb-secy@nic.in. upto 23.06.2016.
- Any Updation/corrigendum with regard to above mentioned exam will be displayed on the website of the DSSSB.
- Details/Instructions/Guidelines/Syllabus are available on the website of the Board www.dsssb.delhigovt.nic.in.

Sd/-
Deputy Controller of Exam:DSSSB.



रा. राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार
दिल्ली अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड
एफ.सी.18, इन्स्टीच्युशनल एरिया, कड़कड़डूमा, दिल्ली-110092
www.dsssb.delhigovt.nic.in

एफ. 55 (1154)/दि.अ.सेवा चयन बोर्ड/परीक्षा/2015/88

दिनांक: 23/05/2016

स्नातकोत्तर अध्यापक पदों की टियर-2 परीक्षा तिथि की अधिसूचना ।

दिल्ली अधीनस्थ सेवा चयन बोर्ड सरकार द्वारा स्वीकृत नई परीक्षा योजना के अन्तर्गत एवं नीचे दिये गये परीक्षा अनुसूची के अनुसार स्नातकोत्तर अध्यापकों के टियर-2 (Tier-II) परीक्षा से सम्बन्धित निम्नलिखित पद कोडों व नीचे वर्णित तिथियों के अनुसार परीक्षा पुनः निर्धारित करने जा रहा है । परीक्षार्थियों के लिए इन पदों से सम्बन्धित परीक्षा योजना का विवरण, परीक्षण घटकों (टेस्ट कम्पोनेन्ट्स), पाठ्यक्रम और सामान्य अनुदेश दिल्ली अधीनस्थ सेवा चयन बोर्ड की अधिकारिक वेबसाइट www.dsssb.delhigovt.nic.in पर अपलोड किये जा रहे हैं ।

प्रत्येक प्रश्न का एक अंक होगा । नकारात्मक अंक होंगे और प्रत्येक गलत उत्तर के लिए 0.25 अंकों की कटौती की जाएगी ।

परीक्षा अनुसूची

परीक्षा दिन व तिथि	समय	पद कोड	पदों के नाम	उपयोगकर्ता विभाग
26.06.2016 रविवार	प्रातः 10.30 बजे से अपराह्न 01.30 बजे तक	136/12	स्नातकोत्तर अध्यापक हिन्दी (पुरुष)	शिक्षा निदेशालय
		137/12	स्नातकोत्तर अध्यापक हिन्दी (महिला)	शिक्षा निदेशालय
		169/14	स्नातकोत्तर अध्यापक हिन्दी (पुरुष)	शिक्षा निदेशालय
		170/14	स्नातकोत्तर अध्यापक हिन्दी (महिला)	शिक्षा निदेशालय
		145/12	स्नातकोत्तर अध्यापक शारीरिक शिक्षा (पुरुष)	शिक्षा निदेशालय
		146/12	स्नातकोत्तर अध्यापक शारीरिक शिक्षा (महिला)	शिक्षा निदेशालय
		173/14	स्नातकोत्तर अध्यापक शारीरिक शिक्षा (पुरुष)	शिक्षा निदेशालय
		174/14	स्नातकोत्तर अध्यापक शारीरिक शिक्षा (महिला)	शिक्षा निदेशालय

टिप्पणी:-

उपर वर्णित पद कोडों के पात्र उम्मीदवार के ई-प्रवेश पत्र दिल्ली अधीनस्थ सेवा चयन बोर्ड की वेबसाइट अर्थात www.dsssb.online.nic.in पर अपलोड किये जा रहे हैं ।

पात्र उम्मीदवार अपने ई-प्रवेश पत्र बोर्ड की वेबसाइट अर्थात www.dsssb.online.nic.in दिनांक 10.06.2016 को प्रातः 10.00 बजे से दिनांक 25.06.2016 को रात्रि 11.59 बजे तक डाउनलोड कर सकते हैं ।

ई-प्रवेश पत्र डाउनलोड करने के लिए विस्तृत अनुदेश बोर्ड की अधिकारिक वेबसाइट पर दिये गये हैं । यदि किसी उम्मीदवार को ई-प्रवेश पत्र डाउनलोड करने में कोई कठिनाई/असुविधा महसूस होती है, तो वह बोर्ड कार्यालय के टेलीफोन नं०-22379204/22370307 पर अथवा dsssb-secy@nic.in पर ई-मेल के जरिये दिनांक 23.06.2016 तक सम्पर्क कर सकते हैं ।

उपर वर्णित परीक्षा के संबंध में कोई भी अद्यतन/शुद्धि पत्र दिल्ली अधीनस्थ सेवा चयन बोर्ड की वेबसाइट पर प्रदर्शित किया जायेगा ।

विवरण/निर्देश/दिशा-निर्देश/पाठ्यक्रम बोर्ड कार्यालय की वेबसाइट www.dsssb.online.nic.in पर उपलब्ध है ।

कृते
उप परीक्षा नियन्त्रक, दि.अ.सेवा चयन बोर्ड